in

in chartas coniiciendum. Et cum vide-
am angustiam hanc temporis, mihi non per-
mittere totam versionem absolvere: in
duas partes eam dividere volo, & hac vice
priorem Abarbanelis sectionem, quaे duo-
rum priorum capitum exlicationem conte-
net, exhibere: alio tempore si Deus velet,
posteriorem, cum nonnullis calcis adpositis ob-
servationibus. Quod autem ad hanc meam
versionem adtinet, fateor me eam adornasse
in usum eorum, qui Rabbinica hæc studia
primum adire volunt. Duplex aliqui solet
esse versio, una narrata nōda, seu quoad singu-
la verba, altera studens nitori & eleganter.
Prior rādiosa est & ingrata: posterior omni-
bus accepta. Medium ego tenui. Quam ma-
xime potui, & ubi Latinitas non adeo la-
deretur, expressi verba auctoris, ita ut sen-
sus quantum fieri potuit redderetur planus.
Ita enim versiones adornari debent, ut ab-
sente textu a quovis intelligi possint. Præ-
terea ubi auctor aliquando visus est obscu-
rus, per parenthes unam alteramque
vocem adjeci, quaे obscuritatem tolleret.
Quantum momenti situm sit in ejusmodi
adjectionibus, quaे quasi exiguae quedam

para-

paraphrases sunt, vel ex unico Tremellio
videre licet, qui inter meliores diligentio-
resque translatores non immerito habetur.
nec mirum cum fuerit Judeus conversus
omnium consensu doctissimus. propterea quo-
que eum in transferendis dictis ab Abarbane-
le citatis secutus sum, paucissim locis ex-
ceptis, in quibus nonnulla immutavi, quod
non commentationibus ejus responderent.
Interea, Benevole Lector, hunc a Te ex-
specto candorem, ut habita angustissimi hu-
jus temporis ratione aqui bonique consulas
hac levia qualiacunque, & in meliorem
partem interpreteris, si minus exspectatio-
ni tuae desiderioque fecerim satis. Vale.

A BARBA-
N E L
I N
JONAM
TRANSLATUS.

פרק א

הנביין הראשונן תחילתה

ויהי דבר ה' אל יונה בן אמתי וגו' עד
ויהי דבר ה' אל יונה שנית, ויש בה שת'
פרשיות, הראשונה ויהי דבר ה' אל יונה בן
אמתי, חסנית ויאמר ה' לרגן. וראיתי להעיד
בכ ששת השאלות:

השאלה הראשונה במא

שאמר החם ליזנה קומ לך אלנייה העוד
הגרול' וקראי עליה כי עלתה רעתם לפניה
כי מה לו לש' עס נינה אמרנו פשעה,
לשיננית בהו שלח עבדיו הנביאים להובייה
ולישראל, הלא הונדר מראש שהו הירון

CAP. I.

Are) prima prophetiae
 (JONÆ) initium du-
 cit (ab his verbis Cap.
 I. v. 1) Qvum fuisse
 verbum Jehovæ ad Jo-
 nam filium Amitthi &c.
 ad verba (Cap. III v.

1.) Et fuit verbum Je'ove ad Jonam ite-
 rum. Et sunt in ea duas lectiones. Prior
 incipit (ab his verbis :) Qvum fuisse
 verbum Jehovæ ad Jonam filium Amitthi.
 Posterior (ab his Cap. II. v. 2.) Et
 dixit Jehovah pisci. Mihi autem visum
 est, moyere in hac prima hujus pro-
 phetiæ (parte) sex quæstiones.